

Finmarken (Vardø)
Folketanken Risør
Fjordingen
Gudbrandsdølen
Horda Tidene (Voss)
Harstad Tidende.
Idd og Marker (Halden)
Kongsberg Tidende
Kongsvinger Arbeiderblad.
Laagen (Lillehammer)
Nordhordland
Nordland (Bodø)
Skiensfjordens Presse (Skien)
Stavanger Aftenblad
Vestfinnmark (Honningsvåg)
Vestfinnmark Arbeiderblad (Hammerfest)
Vestlandske Tidende (Arendal)

Forleden dag ble det offentliggjort en forordning om arbeidsplikt. Etter forordningen kan der utskrives arbeidskraft til tiltak som av sosialdepartementet stemples som særlig samfunnsviktige. Det fulle ferdige manuskript som avisene fikk til offentliggjørelse, begynte med en lang innledning om hvorledes det nye styre hadde formådd å avskaffe arbeidsledigheten og hvilke storartede forholdsregler det hadde truffet for å skaffe arbeidskraft til skogbruket og jordbruket. Men så het det videre at der også var ytterst samfunnsviktige yrker som led under mangel på arbeidskraft, og nu var turen kommet til at de skulle få effektiv hjelp. Disse yrker var bygningsfagene og grubedriften. Nu er det noe vi alle vet, bygningsproduksjonen for norsk regning har vært praktisk talt null, iallfall siden siste årsskifte. Det er så å si umulig for nordmenn å få reist et boligbygg i disse tider, fordi det ikke finnes materialer. Selv de viktigste reparasjoner må man la være. Det er altså ikke for nordmennes skyld at man behøver en forordning om adgang til å utskrive arbeidskraft til bygningsfagene. Den er nødvendig ene og alene for å skaffe tyskerne den arbeidskraft de trenger til alle de militær anlegg de har under arbeide. Både grubedrift og bygningsvirksomhet i Norge kan idag betraktes som tysk krigsindustri, og forordningen tar alene sikte på å åpne adgang til tvangs-mobilisering av norsk arbeidskraft til hjelp for die Wehrmacht.

Medlemmene av Nationalteatrets styre, professor Francis Bull, direktør Harald Grieg og direktør Bøtcker er arrestert pany. Dessuten er ordføreren i teatrets representantskap, adv. Jens Michael Lund, arrestert.

Fylkesmennene Nordanger, Hedemark og Lindebrække, Hordaland har sluttet seg til den skrivelse til Reichskommissar som en rekke fylkesmenn har sendt og som vi tidligere har omtalt. I denne skrivelsen protesterer fylkesmennene mot de inngrep som er gjort i deres rett til å ansette funksjonærer utelukkende etter faglige hensyn osv.

Nazi-idrettslederne, E. Reichborn-Kjennerud, "Poppe" Pettersen, Aage Christiansen og Juel Hågensen har meldt seg til Finland og befinner seg nå på Bjølsen skole sammen med den øvrige banden som har meldt seg til den såkalte norske Legion.

O S L O
20. sept.
1941

Unntagelsestilstanden og terroren i Norge har vakt en voldsom oppsikt i alle frie land. Det gjelder ikke minst Storbritanien og Amerika. Skuddene mot Hansteen og Vickstrøm, de menneskelige dommer over kjente nordmenn er dagens samtaleemne og har påvirket den offentlige opinion meget sterkt. I Sverige sat fagkongressen sammen til møte netopp da meldingen kom om overfallet på den norske fagbevegelse. Det kan meddeles at begivenheten har bidratt sterkt til å bestemme Sveriges stilling. Etter dette vil det være umulig for tyskvenlige kretser i Sverige å dirigere landet inn på Tysklands side i verdensoppgjøret. Norge og Sverige vil også i fremtiden fortsette å være gode naboer.

Virkningen blandt den finske arbeiderklasse har sikkert vært den samme, men derfra savner vi ennå pålitelig underretning.

Så tragisk som disse dagene under unntagelsestilstanden har vært for oss alle, kan vi likevel si at ofrene ikke har vært for-gjeves. Skuddene i Norge vil komme til å påvirke det som skal skje i tiden fremover under oppgjøret med naziveldet.

I og for seg var både unntagelsestilstanden og inndragningen av radioapparatene et svakhetstegn for tyskerne og NS. Hvis det hadde gått våre motstandere godt, hadde de ikke behovet å gå til slike forholdsregler. Men netopp fordi de møter den kompakte motstand, har de måttet ty til desperate og ukloke handlinger. Når det norske folk har det vont, er det fordi at de som bekjemper oss har det enda værre.

Vi ber våre lesere være spesielt oppmerksom på at når radioapparatene er blitt borte, og vi kommer til å måtte savne den daglige veiledning fra London, kommer vi opp i en situasjon som gir grunn for alskens rykter. Vi må innstendig henstille at man er forsiktig med å tro på alle de rykter som blir satt i omløp. Det kan komme til å skade oss selv.

Men også denne situasjon skal vi klare å møte, hvis vi har et par enkle retningslinjer for oss. Den nasjonale kampen vi står oppe i, er den største vi har hatt. Vi er innenfor landets grenser svake i forhold til våre motstandere, derfor vil kampen bli vanskelig, og det vil kreves av oss at vi viser omtenkksomhet og tålmodighet. De som har den fulle oversikt over stillingens gang, vil i sin tid gi oss de rette paroler å handler etter, og de vil sikkert bli gitt på en slik måte at vi alle forstår hva det gjelder. I mellomtiden skal vi ikke la oss provosere. Tyskerne er mestre i provokasjon, og deres tyske lakeier vil etterhvert lære kunsten.

Den viktigste retningslinje for oss foreløbig må derfor bli at vi venter, at vi forbereder oss hver på vårt område, og at vi handler klokt og kalt når det rette tidspunkt er kommet.

Alle er klar over at det kan bli vanskelige tider å gjennomleve for oss alle, men om sluttresultatet skal vi ikke behøve å tvile. Tyskland har nå snart mobilisert hele verden mot seg, og det som man i gamle dager pleiet å kalle "krigslykken" vil snart komme til å smu seg. Hittil har tyskerne vunnet mange seire, men de har ikke vunnet seiren. Seiren skal vi vinne, sammen med alle dem som står på samme side som oss i storoppgjøret.

FRIHET FOR LAND OG FOLK